
 
UCHWAŁA NR XLVII/274/17 

RADY MIEJSKIEJ W GOŚCINIE 

z dnia 30 października 2017 r. 

w sprawie przyjęcia zasad i trybu udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 roku poz. 1875), art. oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014 r. poz. 1446 t.j. z 2015 r. poz. 397, poz. 774, poz. 1505; z 2016 r. 

poz. 1330, poz. 1887, poz. 1948; z 2017 r. poz. 1086, poz. 60, poz. 1595) oraz po zasięgnięciu opinii Prezesa 

Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Rada Miejska w Gościnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowla-

ne przy zabytkach nieruchomych i ruchomych wpisanych do rejestru lub wykazu zabytków, położonych lub 

znajdujących się na terenie gminy Gościno. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) dotacji - rozumie się przez to dotację celową na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków; 

2) zabytku - rozumie się przez to zabytek określony w art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami, znajdujący się na obszarze gminy Gościno wpisany do rejestru zabyt-

ków; 

3) gminie - rozumie się przez to gminę Gościno; 

4) beneficjencie - należy przez to rozumieć podmiot, któremu na zasadach określonych niniejszą uchwałą na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku przyznano dotację z budżetu 

gminy Gościno. 

§ 3. 1. Z budżetu Gminy Gościno mogą być udzielane dotacje celowe na prace konserwatorskie, restaura-

torskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym lub znajdującym się na 

terenie gminy Gościno, dostępnym publicznie, posiadającym istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub 

kulturowe. 

2. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach może obejmować 

nakłady konieczne na prace w zakresie określonym w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabyt-

ków i opiece nad zabytkami. 

3. Dotacja może być udzielona na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych 

określonych w ust. 2, które wnioskodawca zamierza wykonać. 

§ 4. 1. O dotację ubiegać się może osoba fizyczna lub jednostka organizacyjna posiadająca tytuł prawny 

wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego, trwałego zarządu 

albo stosunku zobowiązaniowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 6 listopada 2017 r.

Poz. 4488



2. W przypadku, jeśli podmiot ubiegający się o dotację prowadzi działalność gospodarczą, dotacja stanowić 

będzie pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) NR 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

(Dz. U. UE.L.2013.352.1), a ubiegający się zobowiązany jest przedstawić dodatkowo: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie, ja-

kie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświad-

czenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu ta-

kiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu infor-

macji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311 

ze zm.). 

3. Na zasadach określonych w niniejszej uchwale wnioskodawca może równocześnie wystąpić z kilkoma 

wnioskami o dotacje do prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy więcej niż 

w jednym zabytku. 

§ 5. 1. Dotacja z budżetu gminy Gościno na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy jednym i tym samym zabytku może być udzielona w wysokości do 95% ogółu nakładów na 

te prace lub roboty. 

2. Łączna kwota dotacji udzielonych ze środków publicznych tj. z budżetu gminy Gościno oraz z innych 

źródeł publicznych na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytku, nie może przekraczać wysokości 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

§ 6. 1. Wniosek o udzielenie dotacji winien zawierać: 

1) imię, nazwisko, miejsce zamieszkania wnioskodawcy lub nazwę, adres i siedzibę jednostki organizacyjnej 

będącej wnioskodawcą; 

2) dane zabytku ujęte w decyzji o wpisie do rejestru zabytków; 

3) tytuł prawny wnioskodawcy do zabytku; 

4) zakres i rodzaj prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych na które ma być udzielona 

dotacja i termin ich wykonania; 

5) harmonogram i kosztorys przewidywanych prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

ze wskazaniem źródeł finansowania, w tym także informacja o wysokości środków własnych wnioskodawcy; 

6) wysokość wnioskowanej kwoty dotacji; 

7) informację o środkach publicznych przyznanych z innych źródeł na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane objęte wnioskiem oraz informacje o ubieganiu się o takie środki u innych organów 

mogących udzielić dotacji. 

2. Do wniosku należy załączyć: 

1) decyzję o wpisie zabytku do rejestru zabytków obiektu, którego dotyczą prace konserwatorskie, restaura-

torskie lub roboty budowlane; 

2) dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku; 

3) pozwolenie konserwatora zabytków na przeprowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych; 

4) pozwolenie na budowę o ile wymaga tego charakter prowadzonych prac; 

5) kosztorys inwestorski lub ofertowy prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych okre-

ślonych we wniosku; 

6) dokument, poświadczający prawo osoby/osób, wskazanej/wskazanych we wniosku do reprezentowania 

wnioskodawcy, składania oświadczeń woli i zaciągania w jego imieniu zobowiązań, w tym finansowych; 

7) fotograficzną dokumentację zabytku. 

3. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Wnioski o dotację składa się w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok kalendarzo-

wy w którym dotacja ma być udzielona. 

2. W roku 2017 ustala się dowolny termin na złożenie wniosku na udzielenie dotacji na rok 2018 nie wcze-

śniej niż po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia niniejszej uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4488



3. Wnioski niekompletne, po bezskutecznym wezwaniu do usunięcia braków podlegają odrzuceniu. 

§ 8. 1. Dotację przyznaje Rada Miejska w Gościnie w formie uchwały, w której określa się: 

1) beneficjenta; 

2) wykaz prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy obiekcie zabytkowym, na wy-

konanie których przyznano dotację; 

3) kwotę przyznanej dotacji. 

2. Przy ustaleniu wysokości przyznanych dotacji uwzględnia się środki finansowe zaplanowane na ten cel 

w budżecie gminy Gościno na dany rok. 

3. Uchwała, o której mowa w ust. 1 stanowi podstawę do zawarcia umowy z beneficjentem. 

4. Wzór umowy w przedmiocie udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gościna. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr IV/25/07 Rady Gminy Gościno z dnia 18 stycznia 2007 r. w sprawie zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dotyczące zabytków. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia i będzie obowiązywać nie później niż do dnia 31 grudnia 2020 r. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

Barbara Koleśnikow 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4488



       Załącznik nr 1 

    do Uchwały Nr XLVII/274/17 
Rady Miejskiej w Gościnie 

 z dnia 30 października 2017r.

.................................., dnia ........................ ............ r. 

WNIOSEK O DOTACJĘ NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE 
LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKU 

I. Dane na temat wnioskodawcy: 

1) Imię i nazwisko lub nazwa podmiotu występującego o dotację:
................................................................................................................................................................... 
2) Imię i nazwisko osoby upoważnionej do reprezentowania podmiotu:
................................................................................................................................................................... 
3) Nr NIP ................................................................... nr REGON ............................................................
4) Dokładny adres: miejscowość ............................................. ul. ...........................................................
gmina ........................................................... powiat ........................................................ 
województwo .................................................................................................................... 
5) Tel. ....................................................................... faks ................................................
e-mail: ..................................................................http://.................................................... 
6) nazwa banku i numer rachunku ....................................................................................
........................................................................................................................................... 
7) nazwiska i imiona osób upoważnionych do podpisywania umowy o wykonanie zadania publicznego
................................................................................................................................................................... 
8) osoba upoważniona do składania wyjaśnień i uzupełnień dotyczących oferty (imię i nazwisko oraz
nr telefonu kontaktowego) 
................................................................................................................................................................... 

II. Dane na temat zabytku:

1) Nazwa zabytku .....................................................................................................................................
2) Lokalizacja zabytku (adres i nr dz.) ......................................................................................................
3) Numer w Rejestrze Konserwatora Zabytków .......................................................................................
4) Data wpisania do Rejestru ...................................................................................................................
5) Rodzaj obiektu .....................................................................................................................................

III. Zakres zadania i wysokość dotacji:

1) Zakres prac lub robót budowlanych, które mają być objęte dotacją: ...................................................
...................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................... 

2) Wnioskowaną kwotę dotacji..................................................................................................................
................................................................................................................................................................... 

3) Uzasadnienie  …………………………………………………………………………………………………..
...................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4488



4) Termin zakończenia prac objętych wnioskiem .....................................................................................
5) Czy na te same prace lub roboty budowlane przy zabytku przyznano środki publiczne z innych
źródeł ? (jeśli tak należy podać źródło i kwotę dofinansowania) .............................................................. 
................................................................................................................................................................... 
6) Czy na te same prace lub roboty budowlane przy zabytku występowano o inne środki
publiczne?.................................................................................................................................................. 

................................................ ................................................ 
Data Podpis i pieczęć 

osoby upoważnionej do  
reprezentowania podmiotu 

Załączniki do wniosku: 

1) decyzja o wpisie do rejestru zabytków obiektu, którego dotyczą prace,
2) dokument potwierdzający tytuł władania zabytkiem,
3) harmonogram oraz kosztorys przewidywanych prac lub robót ze wskazaniem źródeł ich

finansowania,
4) informację o wnioskach o udzielenie dotacji skierowanych do innych podmiotów,
5) decyzje właściwego organu ochrony zabytków zezwalającą na przeprowadzenie prac lub

robót, w zakresie zgodnym z pkt.3,
6) oświadczenie o wysokości środków własnych, przeznaczonych na wykonanie wnioskowanych

prac i robót budowlanych.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 4488



Załącznik nr 2 

    do Uchwały Nr XLVII/274/17 
Rady Miejskiej w Gościnie 

  z dnia 30 października 2017r.U M O W A 

Zawarta w dniu  . . . . . . . . . . . . . . . .w Gościnie pomiędzy: 

Gminą Gościno, reprezentowaną przez Burmistrza -  Mariana Sieradzkiego, 

a 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . zwanym (ą) 

dalej Wnioskodawcą 

W wyniku pozytywnego rozpatrzenia przez Burmistrza Gościna wniosku złożonego przez 

Wnioskodawcę w dniu………………, w oparciu o treść uchwały Nr ....../...../17 Rady Miejskiej 

w Gościnie z dnia .............. 2017 roku w sprawie przyjęcia zasad i trybu udzielania dotacji na 

sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków strony umowy postanowiły, co następuje: 

§ 1

1. Gmina Gościno przekazuje Wnioskodawcy dotację w  wysokości . . . . . . . . . złotych.

2. Dotacja zostanie przeznaczona na: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Szczegółowy zakres i harmonogram robót …………………….. zawiera kosztorys 

stanowiący załącznik do niniejszej umowy.  

3. Termin realizacji zadania ustala się do dnia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ....................

4. Wydatkowanie środków z przyznanej dotacji Wnioskodawca dokonuje zgodnie z ustawą

prawo zamówień publicznych.

§ 2

Dotacja w wysokości określonej w § 1 ust. 1 zostanie przekazana na rachunek bankowy 

Wnioskodawcy nr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . w terminie: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

§ 3

1. W tarkcie realizacji robót objętych dotacją Gminie Gościno przysługuje prawo kontrloli

wykonywania tych robót oraz wydatkowania środków z przyznanej dotacji.

2. Kontrolę mogą przeprowadzić upowżnieni przez Burmistrza Gościna pracownicy

Urzędu Miejskiego w Gościnie.

3. Prawo kontroli obejmuje:

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 4488



1) przedstawienie przez Wnioskodawcę – na żądanie uprawnionych osób – wszelkich

informacji dotyczących dyspozycji finasowych i rzeczowych Wnioskodawcy, w

zakresie objętym dotowaniem,

2) prawo wstepu na teren i do pomieszczeń Wnioskodawcy, objętych zkresem robót,

3) prawo wglądu w dokumenty związane z realizacją i finasowaniem zadania objętego

dotacją.

5. Z przeprowadzonej kontroli sporzadza się protokół.

6. W przypadku uniemożliwienia przez Wnioskodawcę  przeprowadzenia kontroli, albo

ztwierdzenia w jej wyniku nieprawidłowości , w szczególności wydatkowania środków z

przyznanej dotacji (w części lub w całości) niezgodnie z ich przeznaczeniem, lub pobrania

dotacji w nadmiernej wysokości, w skótek podania nieprawdziwych danych we wnisoku,

Gmina Gościno jest uprawniona do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym . W

takim przypadku Wnioskodawca jest zobowiązany do zwrotu udzielonej dotacji , w całości

lub w części w ciągu 7 dni od dnia doręczenia pisma z rządaniem zwrotu dotacji.

§ 4

1. Rozliczenie otrzymanej dotacji następuje według wzoru sprawozdania z wykorzystania

dotacji, stanowiącego załącznik do niniejszej umowy.

2. Sprawozdanie z wykorzystania dotacji należy przedstawić Burmistrzowi Gościna w

terminie 14 dni od terminu zakończenia realizacji zadania określonego w  § 1 ust.3

niniejszej umowy.

3. Sprawozdanie podpisane winno być przez osobę lub osoby upoważnione do

reprezentowania podmiotu otrzymującego dotację. Rozliczenie dotacji zostanie

zweryfikowane przez Skarbnika Gościna oraz zaakceptowane przez Burmistrza Gościna.

4. W przypadku niewykonania obowiązku określonego w ust.2 Wnioskodawca

zobowiązany jest do zwrotu kwoty w części lub w całości, w ciągu 7 dni od dnia

doręczenia pisma o zwrocie dotacji.

5. Zwrot udzielonej kwoty dotacji (w części lub w całości) następuje również – w terminie

wskazanym w ust. 4 - w przypadku niewykorzystania dotacji w części lub w całości,

wykorzystania części lub całości dotacji niezgodnie z jej przeznaczeniem określonym w

§ 1 ust. 2 lub kwoty dotacji pobranej w nadmiernej wysokości.

§ 5

Zwrot udzielonej dotacji w przypadkach określonych w niniejszej umowie następuje na rachunek 

bankowy Urzędu Miejskiego w Gościnie prowadzonego przez Bank Spółdzielczy w ……………. 

Nr …………………………………….. 

§ 6

W sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie mają zastosowanie przepisy Kodeksu 

cywilnego. 

§ 7

Wszelkie zmiany ninejszej umowy wygagają dla swojej ważnosci frormy pisemnej. 

§ 8

Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

Burmistrz Gościna        Wnioskodawca 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 4488


		2017-11-06T10:59:21+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




